
B u m e r a n g
květen - červen  2010

OBČASNÍK - Turistického oddílu mládeže Průzkumník Ostrava

TOM Průzkumník: Na Mýtě 10, 700 30  Ostrava-Hrabůvka ; bankovní spojení: 9050573/0300 IČO: 65497651 
mobil: (Tetka) 777 213 991, (Ještěrka) 604 489 277 ; email: info@pruzkumnik.com ; www. pruzkumnik.com

Hola kamarádi,
prázdniny jsou tady. Pozítří pojedeme postavit tábor a o týden později, už tradá pod 
lípu. Bude to tedy jedna čtrnáctidenní schůzka. To bude jízda. Pak pár dnů volna a 
smaženky tradá do Chorvatska pěkně se opečeme a až se vrátíme tak bude půlka 
prázdnin fuč, ale to už budeme plni zážitků a tak bude čas navštívit prarodiče a vše 
jim povykládat. No a s drsňáky se sejdeme ještě v závěru prázdnin na procházce 
Adršpachem a dotkneme se i historie Babiččina údolí. Myslím, že se máme na co těšit, 
ale ohlédněme se ještě za akcemi minulými.

14.-16. 5. 2010 - Stíny temnoty
Dost fajnová akce pro starší. Slzy Ódry začaly již páteční noční hrou kde jsme se 
seznámili s našimi průvodci a dle umístění si stanovili čas ranního startu. Skoro celý 
den jsme se přesouvali mezi jednotlivými stanovišti, skrývali jsme se před temnotou a 
jezdci na koních. Úkoly na stanovištích byly opravdu zajímavé a netradiční a tak jsme 
se těšili na další místa. Jako jediní jsme spali ve stanech a přitom až na nedělní ráno 
bylo počasí fajnové. Lektvary síly, života a odvahy připravoval Agent a tak i během 
hry jsme nezůstali hlady. Nedělní déšť nás hned dopoledne vyhnal do tepla klubovny, 
kde jsme zahráli ještě pár her, vysušili mokré stany a postupně se rozprchli do teplých 
sprch domovů. 

Bodování jednotlivců

1. Brusinka 432b.
2. Krtek 428b.
3. Meki 396b.
4. Brumla 393b.
5. Vítek 383b.
6. Šmudla 373b.
7. Ségra 355b.
8. Aďa 340b.
9. Torpédo 334b.
10. Kari 334b.
11. Dortík 325b.
12. Kalcit 322b.
13. Pepr 321b.
14. Terka 317b.
15. Čadík 311b.
16. Čičin 293b.
17. Miki 292b.
18. Pulec 273b.
19. Martin D. 256b.
20. Žihi 252b.
21. Sasanka 240b.
22. Lu 236b.
23. Tom 190b.
24. Žuzík 165b.
25. Citrónka 154b.
26. Fridolín 135b.
27. Houska 126b.
28. Adoš 113b.
29. Michal S. 79b.
30. Vera 65b.
31. Niki 63b.
32. Čiči  55b.
33. Jupík 52b.
34. Kamínek  27b.
35. Myška 24b.
36. Roman V. 23b.
37. Matěj M. 15b.
38. Stáňa K. 13b.
39. Julie 10b.
40. Radek Š. 10b.
41. Bára B. 9b.
42. David 9b.
43. Matěj N. 5b.
44. Martin B. 5b.

Družiny:
1.  Vlci 160b.
2.  Bobři 140b.
3.  Draci 110b.

1. Brusinka 2238b.
2. Vítek 2063b.
3. Krtek 1927b.
4. Čadík 1741b.
5. Ségra 1647b.
6. Lu 1582b.
7. Žihi 1519b.
8. Kalcit 1501b.
9. Meki 1499b.
10. Brumla 1486b.
11. Pulec 1457b.
12. Fridolín 1456b.
13. Aďa 1451b.
14. Čičin 1444b.
15. Sasanka 1412b.
16. Pepr 1349b.
17. Kari 1175b.
18. Citrónka 1169b.
19. Miki 1145b.
20. Dortík 1116b.
21. Jupík 1105b.
22. Martin D. 954b.
23. Terka 908b.
24. Kamínek  871b.
25. Adoš 790b.

26. Žuzík 783b.
27. Vera 763b.
28. Čiči  728b.
29. Torpédo 678b.
30. Houska 677b.
31. Michal S. 615b.
32. Myška 535b.
33. David 480b.
34. Bára B. 401b.
35. Tom 386b.
36. Šmudla 381b.
37. Matěj N. 358b.
38. Julie 275b.
39. Radek Š. 235b.
40. Roman V. 232b.
41. Martin B. 214b.
42. Stáňa K. 148b.
43. Niki 63b.
44. Matěj M. 33b.

Družiny:
1. Vlci 952b.
2. Draci 924b.
3. Bobři 792b.

KVĚTEN - ČERVEN 2009 CELOROČNÍ BODOVÁNÍ  - 2008/2009

1.



15.-16. 5. 2010 - Štramberk
Tato kulturně poznávací akce začala 
sobotním ránem. Batohy se šouply do 
auta a jen polehku jsme jeli do Kopřivnice, 
kde jsme cestou na Štramberk navštívili 
Burianovo lašské muzeum, Muzeum 
Fojtství, Váňuv kámen a Arboretum ve 
Štramberku. U Buriana jsme koukli na 
zajímavosti o pravěku a v herničce jsem 
se chopili bubnů, cinkátek a ostatních  
hrajících nástrojů a společně si zanotovali. 
Na Fojtství , jsme se dotkli historie 
života předků a podívali se na sbírku zde 

vyrobených předchůdců automobilů - krásných kočárů. U Vaňkáče jsme posvačili a 
zahráli lehce strategickou hru, kdy jsme museli vhodit do ohniště lísteček s našim 
jménem, ale bránili nám strážci, přes které se dostat nebylo jednoduché. V Arboretu 
jsme shlédli spoustu kamenů, kytiček a vyslechli si historii kopání místní pouťové 
jeskyně. Pak jsme došli na chalupu, převlékli se do suchého a vyrazili na obchůzku 
krásného Štramberku, KolemTrůby a pouťových stánků jsme došli až ke kolotočům. 
Večer na chalupě jsme zbaštili večeři a zahráli pár her. V neděli jsme si pospali, pak 
uklidili a cestou na nádraží jsme se ještě stavili do chovné stanice plazů a jiné havěti.

28.-30. 5. 2010 - Jarní turnaje Olšovec
Pátek byl ve znamení hrabání a uklízení trávy a v 
sobotu to všechno začalo, veliké klání družstev v 
hututu, ragbíčku, ringu, softballu, přehazce a indiánské. 
Všichni bojovali statečně a šli do soutěží s opravdovým 
nadšením a nasazením. Takže se není čemu divit, 
že většina v pondělí chodila jako postižení svalovou 
tuhostí. Snad každý si odnesl alespoň jeden bolavý sval 
a jednu modřinu z hututu, nebo ragbíčka. Večer jsme 
ještě soutěžili s vedoucími a užili si spoustu legrace. 
Pak jsme ještě usedli k ohni, zazpívali si a poklábosili. 
No víkend jak má být, utahaní a plní zážitků.

11.-13. 6. 2010 - Obelisk
Veliké mezidružinové klání v oddílových odbornostech 
proběhlo na loukách v kyjovickém podzámčí. Páteční 
odpoledne bylo ve znamení výstavby družinových ohnišť a 
tudiž pro některé nekončící práce, ale přesto k večeru bylo 
skoro vše hotové a po postavení stanů jsme mohli usednout 
k ohňům. Vše co se dělo v sobotu bylo soutěžní, začalo 
to rozcvičkou, snídaní, Agentovou mrštností, kolotočem 
Evikovy zdravovědy, Ještěrčiných rostlinek a Mišiných šifer. 
Pokračovali jsme obědem, Mirfilův azimuťák jsme proložili 
Tetkovými a Mišinými uzly, poté následovala Martinova 

bojovka, večeře a přespání za divoké bouřky ve stanech. V neděli jsme ještě přijali 
signalizací zprávu a opět tvrdá práce na úklidu  a balení. Celý víkend nás provázel 
Pavlův tajný úkol při kterém jsme hledali figurky z místa na fotkách.

18.-20. 6. 2010 - Loukovaná
Skvělá odpočinková akce. Účast sice nebyla veliká, ale i přesto jsme hrabání proložili 
hrami, jídlem a další pohodovou činností, pěkně jsme to zvládli a louka je připravená 
na nájezd stavitelů. Čest nám všem co se práce nebojíme.

Plánované akce:
24.-27. 6. 2010  Stavěčka s rodiči
3.-17. 7. 2010  LT Čermná ve Slezsku
22.-31. 7. 2010  Chorvatsko
20.-25. 8. 2010 Putovní tábor Adršpach od 12 let
1. 9. 2010   Schůzka a pak opět vždy ve středu od 16:00-18:00
10.-12. 9. 2010  Zahajovací výprava 
24.-26. 9. 2010  Sraz oddílů

Mnoho krásných chvil s oddílem přeje 
Vedení TOM Průzkumník


